
BESLUIT 2009/969/GBVB VAN DE RAAD 

van 15 december 2009 

houdende verlenging van de in Gemeenschappelijk Standpunt 2006/276/GBVB vervatte beperkende 
maatregelen tegen bepaalde functionarissen van Belarus, en tot intrekking van Gemeenschappelijk 

Standpunt 2009/314/GBVB 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Verdrag betreffende de Europese Unie, en met 
name op artikel 29, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) De Raad heeft op 10 april 2006 Gemeenschappelijk 
Standpunt 2006/276/GBVB betreffende beperkende 
maatregelen tegen bepaalde functionarissen van Belarus 
vastgesteld ( 1 ). 

(2) De beperkende maatregelen werden bij Gemeenschappe­
lijk Standpunt 2009/314/GBVB van 6 april 2009 hou­
dende wijziging van Gemeenschappelijk Standpunt 
2006/276/GBVB ( 2 ) tot en met 15 maart 2010 verlengd. 
De aan bepaalde verantwoordelijken in Belarus opgelegde 
reisbeperkingen werden echter opgeschort tot en met 
15 december 2009, met uitzondering van de beperkin­
gen die gelden voor degenen die betrokken waren bij de 
verdwijningen in 1999-2000 en voor de voorzitter van 
de centrale verkiezingscommissie. 

(3) De Raad is op 17 november 2009 overeengekomen dat 
wegens het uitblijven van concrete vooruitgang op de in 
de Raadsconclusies van 13 oktober 2008 vermelde ge­
bieden, de bij Gemeenschappelijk Standpunt 
2006/276/GBVB ingestelde beperkende maatregelen tot 
en met oktober 2010 moeten worden verlengd en dat 
de aan bepaalde verantwoordelijken in Belarus opgelegde 
reisbeperkingen, met uitzondering van de beperkingen 
die gelden voor degenen die betrokken waren bij de 
verdwijningen in 1999-2000 en voor de voorzitter van 
de centrale verkiezingscommissie, eveneens tot en met 
oktober 2010 moeten worden verlengd. Aan het eind 
van die periode zal de Raad de beperkende maatregelen 
in het licht van de situatie in Belarus opnieuw bezien. De 
Raad kan in het licht van de maatregelen van de Bela­
russische autoriteiten op het gebied van de democratie en 
de mensenrechten te allen tijde besluiten de reisbeperkin­
gen opnieuw toe te passen of in te trekken. 

(4) Gemeenschappelijk Standpunt 2009/314/GBVB moet 
derhalve worden ingetrokken, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

De bij Gemeenschappelijk Standpunt 2006/276/GBVB inge­
stelde beperkende maatregelen worden verlengd tot en met 
31 oktober 2010. 

Artikel 2 

1. De in artikel 1, lid 1, onder b), van Gemeenschappelijk 
Standpunt 2006/276/GBVB bedoelde maatregelen worden, voor 
zover zij van toepassing zijn op de heer Joeri Nikolajevitsj 
Podobed, opgeschort tot en met 31 oktober 2010. 

2. De in artikel 1, lid 1, onder c), van Gemeenschappelijk 
Standpunt 2006/276/GBVB bedoelde maatregelen worden op­
geschort tot en met 31 oktober 2010. 

Artikel 3 

Dit besluit wordt vóór 31 oktober 2010 opnieuw bezien in het 
licht van de situatie in Belarus. 

Artikel 4 

Gemeenschappelijk Standpunt 2009/314/GBVB wordt inge­
trokken. 

Artikel 5 

Dit besluit wordt van kracht op de datum waarop het wordt 
aangenomen. 

Artikel 6 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de 
Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 15 december 2009. 

Voor de Raad 
De voorzitter 

E. ERLANDSSON

NL L 332/76 Publicatieblad van de Europese Unie 17.12.2009 

( 1 ) PB L 101 van 11.4.2006, blz. 5. 
( 2 ) PB L 93 van 7.4.2009, blz. 21.


